º 2025/050231/054327 para inspeção da Perícia Médica 
Municipal no que tange à concessão de horário especial;

CONSIDERANDO o Parecer emitido pela Perícia da Junta 
Médica Oficial do Município favorável a prorrogação de horário especial 
pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

RESOLVE

Art. 1º DEFERIR, Prorrogação de horário especial à servidora 
efetiva abaixo descrita no respectivo período, a saber:

NOME MAT CARGO PERÍODO DA LICENÇA

JUCICLEIDE DE SOUSA PINTO 10907 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 27/06/2025 A 26/06/2026

[...]

nº 14.133/2021; d) Processo Administrativo: 2025002396, GEP Nº 
2025/150046/053263; e) Vigência: da assinatura do contrato até 30 de 
agosto de 2025; f) Dotação Orçamentária: 15.1513.23.695.0005.1034 
- 599 - 339039 FONTE 15000000010000; g) Valor: R$ 250.000,00 
(Duzentos e Cinquenta mil reais); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. 
Jerfeson Nascimento e pelo contratado o Sr. FRANCISCO DE ASSIS 
SOARES DA SILVA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69, 
DE 22 DE JULHO DE 2025.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 069/2025, firmado em 
22/07/2025, entre a Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo,

[...]

Lei Federal nº 14.133/2021; d) Processo Administrativo: 
2025002398, GEP Nº 2025/150046/053261; e) Vigência: da assinatura 
do contrato até 30 de agosto de 2025; f) Dotação Orçamentária: 
15.1513.23.695.0005.1034 - 599 - 339039 FONTE 15000000010000; 
g) Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); h) Signatários: 
pelo Contratante, Sr. Jerfeson Nascimento e pelo contratada a Sr.ª Jardenia 
Lopes de Castro.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76, 
DE 25 DE JULHO DE 2025.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 076/2025, firmado em 
25/07/2025, entre a Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo,

[...]

CNPJ nº 06.083.271/0001-34, e a empresa CONTRATADA: D&G 
DISTRIBUIDORA LTDA e nome fantasia ASSESSORIAOLIVEIRA, 
inscrita no CNPJ sob nº 35.582.028/0001-69; b) Publicação: Diário 
Oficial Município, Nº 1006, no dia 12 de junho de 2025; c) Onde se 
lê: "R$ 769.440,00 (setecentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e 
quarenta reais)"; Leia-se "R$ 189.848,00 (cento e oitenta e nove mil 
oitocentos e quarenta e oito reais)".

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14, 
DE 16 DE JUNHO DE 2025.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 014/2025, firmado em 
16/06/2025 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PORTO NACIONAL, CNPJ nº 06.083.271/0001-34 e a empresa ALF 
CONTABILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ/MF:

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO; 
d) Processo Administrativo: 2025000093 GEP Nº 2025/050250/042265; 
e) Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato; 
f) Dotação Orçamentária: 05.0535.12.122.1130.2000-502-33.90.39 
fonte 15001001000020; g) Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); 
h) Signatários: pela Contratante, Sr.ª Joana dos Reis Neres Gomes e a 
Sr.ª Lais Mara Prospero Macedo.

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE ESPORTE E LAZER

RETIFICAÇÃO

a) Retificação do Contrato nº. 012/2025 do Processo nº 
2024003674 apenso 2025002057 GEP Nº 024/050250/028482, firmada